



CITTÀ DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

ORDINANZA N. 07 DEL 24-02-2015

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 59 DEL 24.11.2014 – LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RICERCHE PERDITA FOGNARIA COMUNALE IN VIA TEATRO E LISTIATURA DELLA SALITA S.GIOVANNI.

Premesso:

Che con ordinanza n. 59 del 24.11.2014 si ordinava alla ditta BELBRUNO PIETRO con sede in Tusa di eseguire i lavori di somma urgenza per "RICERCHE PERDITA FOGNARIA COMUNALE IN VIA TEATRO E LISTIATURA DELLA SALITA S.GIOVANNI" per l'importo di €. 3.143,45 IVA compresa;

Che durante i lavori si è constatato: che la fognatura passava ad una profondità maggiore per una media di h. 2,00, che il tubo era di 315mm anziché di 250mm., che la fondazione del pozzetto era del tutto fatiscente e che nel pozzetto confluivano n° 3 tubi di 250mm con relativi raccordi;

Vista la relazione di somma urgenza predisposta dall'Ufficio Tecnico del Comune, dove si evince che l'importo complessivo dei lavori ammonta a €. 5.928,90 IVA compresa, di cui €. 3.143,45 impegnati con l'ordinanza sindacale n. 59/14 IVA compresa;

Considerato che gli interventi da eseguire rivestono carattere di somma urgenza, è necessario intervenire urgentemente, al fine di salvaguardare la salute pubblica;

Considerato, altresì, che l'intervento riveste carattere igienico-sanitario e quindi va eseguito immediatamente;

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 257 del 18.08.2000;

Visto l'Art.69 dell'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Atteso doversi procedere in merito.

ORDINA

Alla Ditta **BELBRUNO PIETRO** con sede in Tusa, di eseguire i lavori di cui all'allegata relazione di somma urgenza redatta dal Tecnico comunale per l'importo complessivo di €. **5.928,90** IVA compresa.

Che la presente venga comunicata alla Polizia Municipale ed ai Carabinieri ognuno per adottare i provvedimenti di competenza.

Durante l'esecuzione dei lavori la ditta dovrà adempiere a proprio carico e spese a quanto previsto dal D.L. 626/94 e D.L. 494/96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE 24-02-2015



IL SINDACO



CITTÀ DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 59 DEL 24.11.2014 – LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RICERCHE PERDIATA FOGNARIA COMUNALE IN VIA TEATRO E LISTIATURA DELLA SALITA S.GIOVANNI.

Premesso che con ordinanza n. 59 del 24.11.2014 si ordinava alla ditta BELBRUNO PIETRO con sede in Tusa di eseguire i lavori di somma urgenza per "RICERCHE PERDIATA FOGNARIA COMUNALE IN VIA TEATRO E LISTIATURA DELLA SALITA S.GIOVANNI" per l'importo di €. 3.143,45 IVA compresa.

Che durante i lavori si è constatato: che la fognatura passava ad una profondità maggiore per una media di h. 2,00, che il tubo era di 315mm anziché di 250mm., che la fondazione del pozzetto era del tutto fatiscante e che nel pozzetto confluivano n° 3 tubi di 250mm con relativi raccordi.

Per quanto sopra si sono dovuti effettuare dei maggiori lavori per spesa complessiva di €. **5.928,90** IVA compresa, pertanto la somma ancora da impegnare e di €. **2.785,45** come si evince dal seguente consuntivo di spesa:

CONSUNTIVO DI SPESA

N°	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo U.	Costo
121.1.7	Dismissione di ciglione e scalinata. ml. 11,50 x 1,60 =	18,40		
	SOMMANO m³ =	18,40	17,30	318,32
2	Scavo eseguito a mano ml. 11,50 x 1,60 x 2,00 =	36,80		
	SOMMANO m³ =	36,80	40,80	1.501,44
317.7.1.4	Fornitura trasporto e posa in opera di tubo 315mm ml. 11,50	11,50		
		11,50	35,70	410,55
4	Dismissione di bolognato ml. 3,50 x 1,50 =	5,25	8,55	44,89
517.7.1.2	Fornitura trasporto e posa in opera di tubo 250mm ml. 3,50	4	25,00	100,00
6	Formazione di letto di sabbia ml. 15,00 x 0,40 x 0,30 =	1,80	22,30	40,14
	A RIPORTARE			2.415,34

N°	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo U.	Costo
	A RIPORTO			2.415,34
7	Fornitura di pezzi speciali (curve, riduzioni, T ect.) N° 4	4	30,00	120,00
8	21.1.7 Rifacimento scalinata con ciglioni recuperati dalla dismissione compreso... ml. 11,50 x 1,60 =	18,40		
	SOMMANO m³ =	18,40	35,00	644,00
9	Rifacimento di pavimentazione in bologninato con bolognini recuperati... ml. 3,50 x 1,50 x =	8,55		
	SOMMANO m³ =	8,55	51,65	441,61
10	3.1.2.9 Conglomerato cementizio per rifacimento di Pozzetto ml. 2,00 x [(1,50 x 0,20 x 2) + (0,50 x 0,20 x 2) + (1,50 x 0,90) =	4,30		
		4,30	157,90	678,97
11	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro (grata in ferro) Kg. 25,00	25,00	2,39	59,75
12	Listatura salita Via S.Giovanni Mq. 20,00	20,00	25,00	500,00
	SOMMANO I LAVORI			4.859,76
	IVA 22%			1.069,14
	TOTALE			5.928,90

Tusa, li ~~25~~ 26/02/2015

L'ISTRUTTORE
(*Antonino geom. Scira*)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(*Giuseppa ing. Levanto*)